
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09 августа 2019 года  № 291 

с. Малояз 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Алькинский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан  
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 
 

 ГАЙСИН  

Рустам Раилович  
 
 

ҒАЙСИН  

Рөстәм Раил улы 
 

 

1984 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, Салаватский 

район, с.Алькино;  временно не работает; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 
 

1984 йылғы; йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

 

  

ЗАКИРОВ 

Ансар Раянович  

 
 

ЗАКИРОВ 

Әнсәр Раян улы  

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский 

район, с.Малояз; ведомственная охрана, г.Челябинск; самовыдвижение 
 
 

1987 йылғы; йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, 

Малаяҙ ауылы;  Силәбе өлкәһе, ведомствалы һаҡ;  үҙен үҙе күрһәткән 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

ИБРАГИМОВ 

Салават Ильдарович  
 
 

ИБРАҺИМОВ 

Салауат Илдар улы 

 

1989 года рождения, место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино; МОБУ СОШ с.Алькино, учитель; самовыдвижение 

 

 

1989 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

Әлкә урта мәктәбе, уҡытыусы, үҙен үҙе күрһәткән 

 

  

ХАБАЕВ 

Фанис Тимерьянович 

 

 ХАБАЕВ 

Фәнис Тимерйән улы 

 

1970 года рождения, место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино; МОБУ СОШ с.Алькино, заведующий хозяйством; самовыдвижение  

 

1970 йылғы, йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

Әлкә урта мәктәбе, хужалыҡ мөдире; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ШАМСУТДИНОВ  

Айрат Радисович 

 

ШӘМСЕТДИНОВ 

Айрат Радис улы 

 

1980 года рождения, место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино, КФХ «Шамсутдинов», глава КФХ, депутат Совета сельского поселения 

Алькинский сельсовет; самовыдвижение 

 

1980 йылғы, йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы, 

«Шәмсетдинов» КФХ-һы, КФХ башлығы; Әлкә ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты;  үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ЯМАЛЕТДИНОВ 

Фанис Дамирович  

 

ЯМАЛЕТДИНОВ 

Фәнис Дамир улы 

 

 

1983 года рождения, место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино; временно не работает; выдвинут Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

 

1983 йылғы, йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

ваҡытлыса эшләмәй; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ДАВЛЕТШИН 

 Урал Хидиятович 

 
 

ДӘҮЛӘТШИН 

Урал Һиҙиәт улы 
 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино; ОАО» Подводтрубпроводстрой», водитель; самовыдвижение   
 
 

1961 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

«Подводтрубпроводострой» асыҡ акционерҙар йәмғиәте, водитель; үҙен үҙе күрһәткән 

  

КАМАЛЕТДИНОВА 

 Миляуша Франгизовна 

 
КАМАЛЕТДИНОВА 

Миләүшә Франгиз ҡыҙы 

 

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино; МОБУ СОШ с .Алькино, учитель; самовыдвижение   
 

 

1989 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

Әлкә урта мәктәбе, уҡытыусы; үҙен үҙе күрһәткән 

  

КАМАЛЕТДИНОВА 

 Рафиля Ишмуратовна 

 
 
 

КАМАЛЕТДИНОВА 

Рәфилә Ишморат ҡыҙы 
 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино; МОБУ СОШ с.Алькино, дошкольный интернат, воспитатель; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

1974 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

Әлкә урта мәктәбе, мәктәп интернаты, тәрбиәсе;  «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

  

САДЫКОВА 

 Зиля Аминевна 

 
 
 

САДИҠОВА  

Зилә Әмин ҡыҙы 
 

 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Малояз; Музей Салавата Юлаева – филиала Национального музея Республики 

Башкортостан, заведующий; депутат Совета муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан; самовыдвижение   
 

1965 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Малаяҙ 

ауылы; Башҡортостан Республикаһы Милли музейы филиалы – Салауат Юлаев музейы, 

мөдир; өсөнсө саҡырылыш Башҡортостан Республикаһының Салауат районы муниципаль 

районы Советы депутаты; үҙен үҙе күрһәткән  



 

Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №4 

 

 

 

ВАЛИУЛЛИН  

Франгиль Финанович  
 

ВӘЛИУЛЛИН  

Франгил Финан улы  

 

1970 года рождения, место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район 

с.Алькино; администрация СП Алькинский сельсовет, водитель; депутат Совета 

сельского поселения Алькинский сельсовет; самовыдвижение. 
 

1970 йылғы, йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

Әлкә ауылы советы ауыл биләмәһе хакимиәте, водитель ; Әлкә ауыл советы ауыл 

биләмәһе  Советы депутаты; уҙен уҙе курһәткән 
 

  

ИСМАГИЛОВ  

Динис Марсович  

 

 

 ИСМӘҒИЛОВ  

Динис Марс улы  

 

1985 года рождения, место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

д.Юлаево; ОАО санаторий Янган-тау, оператор БОС; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия». 

 

1985 йылғы, йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Юлай ауылы; 

«Янғантау» шифаханаһы, БОС операторы, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

ИШМУХАМЕТОВА  

Лилия Мавлетовна  

 

 

ИШМӨХӘМӘТОВА  

Лилиә Мәүлит ҡыҙы  

 

1987 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Алькино; МОБУ СОШ с.Алькино, учитель; самовыдвижение. 
 
 

1987 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Әлкә ауылы; 

Әлкә урта мәктәбе, уҡытыусы; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №5 

 

 

 

АХМЕТЬЯНОВА  

Регина Айратовна  
 
 
 

ӘХМӘТЙӘНОВА 

Регина Айрат ҡыҙы 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

д.Новые Каратавлы; ИП «Булгакова», магазин «Арзан», старший продавец; депутат 

Совета сельского поселения Алькинский сельсовет; выдвинута Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

1979 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Яңы 

Ҡаратаулы ауылы; «Булгакова» ШЭ, «Арҙан» магазины, өлкән һатыусы; Әлкә ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

  

ЗАРИПОВ  

Анис Самигуллович 

 

 

ЗАРИПОВ  

Әнис Сәмиғулла улы 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, д. 

Новые Каратавлы; пенсионер; самовыдвижение.  
 
 
 

1961 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Яңы 

Ҡаратаулы ауылы; хаҡлы ялда, үҙен үҙе  курһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6 

 

 

АЛИМИЕВ  

Расим Рустамович 

 
 

ӘЛИМИЕВ  

Рәсим Рөстәм улы 

 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, д. 

Новые Каратавлы; ОАО санаторий «Янган-тау», цех «Кургазак», оператор; 

самовыдвижение 
 

1985 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Яңы 

Ҡаратаулы ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, «Ҡорғаҙаҡ» цехы, оператор; уҙен уҙе 

курһәткән 
 

  

БАЙРАМГУЛОВ  

Айгиз Вагизович 

 

БАЙРАМҒОЛОВ  

Айгиз Вәғиз улы 

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Малояз; временно не работает; выдвинут Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

1972 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Малаяҙ 

ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 
 

 

ХИЗБУЛЛИНА  

Салима Иштугановна  

 

ХИЗБУЛЛИНА  

Сәлимә Иштуған ҡыҙы 

 

1955 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

д.Новые Каратавлы; пенсионер; самовыдвижение. 

 

 

1955 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, Яңы 

Ҡаратаулы ауылы; хаҡлы ялда, уҙен уҙе курһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №7 
 

 

БАШИРОВ  

Рустам Диасович 

 
БӘШИРОВ  

Рөстәм Диас улы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район д. Новые Каратавлы; Алькинский ветеринарный участок, 

ветфельдшер; выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

1967 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, 

Яңы Ҡаратаулы ауылы; Әлкә ветеринар участкаһы, ветфельдшер, «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 
 

  

НАСИБУЛЛИН  

Денис Римович 

 
НӘСИБУЛЛИН  

Денис Рим улы 

 

1999 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д. Новые Каратавлы; ОАО санаторий «Янган-тау», цех 

«Кургазак», оператор линии; самовыдвижение. 
 

1999 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат районы, 

Яңы Ҡаратаулы ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, «Ҡорғаҙаҡ» цехы, линия 

операторы; уҙен уҙе курһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №8 

 

 

БАГАУТДИНОВ 

 Марс Юлаевич 
 
 
 
 

БАҺАУЕТДИНОВ 

Марс Юлай улы 

 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Идрисово; СДК д.Мусятово, заведующий; депутат 

Совета сельского поселения Алькинский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член  

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

1969 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Иҙрис ауылы; Мөсәт ауыл мәҙәниәте, етәксе; Әлкә ауыл советы 

ауыл биләмәһе  Советы депутаты; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы 

 

  

ИМАЕВА 

 Минзаля Агтафовна 

 

 

ИМАЕВА 

Минзәлә Әғтәф ҡыҙы 
 

 

1964 года рождения; место жительства Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Идрисово; домохозяйка; самовыдвижение   
 
 

 

1964 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Иҙрис ауылы; хужабикә; уҙен уҙе курһәткән  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №9 

 

 

 

ГАЙНАНОВ 

 Юрий Юристович 

 

 

 

ҒАЙНАНОВ 

Юрий Юрист улы 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Юнусово; ДРСУ, охранник; депутат Совета 

сельского поселения Алькинский сельсовет; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1979 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Юнус ауылы; ДРСУ, ҡарауылсы, Әлкә ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты,  «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

ағзаһы 
 

  

ГУБАЙДУЛЛИН 

 Флюр Фаритович 

 

 

 

ҒӨБӘЙҘУЛЛИН 

Флюр Фәрит улы 

 

 

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Юнусово; АО «Тандер», магазин Барс, продавец-

кассир; самовыдвижение   
 
 
 

1990 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Юнус ауылы; Барс магазины «Тандер», һатыусы-кассир, үҙен үҙе 

күрһәткән 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №10 

 

 

 

НИЗАМОВ 

 Руслан Галимьянович 

 

 

НИЗАМОВ 

 Руслан Ғәлимйән улы 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район,с.Алькино; администрация сельского поселения 

Алькинский сельсовет, глава сельсовета; депутат Совета сельского 

поселения Алькинский сельсовет; самовыдвижение   
 

1973 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Әлкә ауылы; Әлкә ауыл советы ауыл биләмәһе, биләмә 

башлығы;  Әлкә ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты;  үҙен үҙе 

күрһәткән 
 

  

САДЫКОВА 

 Алфия Нигаматовна 

 

 

САДЫҠОВА 

 Әлфиә Нигәмәт ҡыҙы 
 

 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Юнусово; МОБУ СОШ с.Алькино, директор 

школы; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 

1963 йылғы;  йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Юнус ауылы; Әлкә урта мәктәбе, мәктәп мөдире; «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 
 

 


